
Изработила: Наумка Србиноска, ОУ Братство Единство-Охрид 

Наставен лист  
1. Процени ја вредноста на изразот, а потоа пресметај  

а) 36 ∙ 5 ≈ __________;         36 ∙ 5 =_________;            3,6 ∙ 5 =__________ ;           0,36 ∙ 5 =________; 

б) 32 ∙ 4 ≈ __________;         32 ∙ 4 =_________;            3,2 ∙ 4 =__________;            0,32 ∙ 4 =________; 

 

2. Процени ја вредноста на изразот, а потоа пресметај и образложи го одговорот: 

а) 56 : 7 ≈___________;        56 : 7 =___________;           5,6 : 7 =___________;          0,56 : 7 =_________; 

б) 96 : 6 ≈___________;        96 : 6 =___________;           9,6 : 6 =___________;          0,96 : 6 =_________; 

 

3. Процени ја вредноста на изразот, а потоа пресметај 

а) 221 ∙ 3 ≈__________;                 б) 376 ∙ 5 ≈__________;                    в) 546∙ 7 ≈__________; 

   22,1 ∙ 3 =__________;                     37,6 ∙ 5 =__________;                       54,6 ∙ 7 =__________; 

   2,21 ∙ 3 =__________;                     3,76 ∙ 5 =__________;                       5,46 ∙ 7 =__________; 

 0,221 ∙ 3 =__________;                    0,376 ∙ 5 =__________;                   0,546 ∙ 7 =__________; 

 

4. Процени ја вредноста на изразот, а потоа пресметај 

а) 264 : 3 ≈__________;                   б) 548 : 4 ≈__________;                     в) 588 : 7 ≈__________; 

    26,4 : 3 =__________;                      54,8 : 4 =__________;                         58,8 : 7=__________; 

   2,64 : 3 =__________;                       5,48 : 4 =__________;                         5,88 : 7 =__________; 

 0,264 : 3 =__________;                    0,548 : 4 =__________;                        0 ,588 : 7 =__________; 
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